

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023-2020**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023-2020**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo. Sr. **Robson de Araújo** Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 023-2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

| Forneecedor vencedor   | Item | Código | Material/Serviço  | Unid. medida | Quantidade | Valor unitário (RS) | Valor total (RS) |
|--|------|--------|---|--------------|------------|---------------------|------------------|
| CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA | 1    | 6378   | BISTURI ELETRICO (ATÉ 165W) FUNÇÃO BIPOLAR, POSSUI ALARMES  | UN           | 4          | 3.940,00            | 15.760,00        |
| ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI   | 2    | 6379   | CARRO DE CURATIVO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA   | UN           | 2          | 543,00              | 1.086,00         |
| ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI   | 3    | 6380   | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSO) - TIPO: CUB/ MIN 200L/ POLIPROPILENO  | UN           | 3          | 826,00              | 2.478,00         |
| BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI                | 4    | 6381   | CRIOCAUTERIO, TIPO DE GÁS: NITROGÊNIO,SUPORTE COM RODÍZIOS, ATÉ 5 PONTEIRAS   | UN           | 3          | 3.150,00            | 9.450,00         |
| JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI   | 5    | 6382   | ESCADA COM DOIS DEGRAUS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL   | UN           | 5          | 110,00              | 550,00           |
| JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI   | 6    | 6383   | ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, MATERIAL: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO  | UN           | 4          | 56,00               | 224,00           |
| JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI   | 7    | 6384   | ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, MATERIAL: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO  | UN           | 1          | 55,00               | 55,00            |
| CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA | 8    | 6385   | ESFIGMOMANOMETRO OBESO, EM TECIDO DE ALGODÃO COM VELCRO   | UN           | 2          | 61,75               | 123,50           |
| ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI   | 9    | 6386   | ESTANTE, CAPACIDADE/PRATELEIRAS: MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS, PUSSUI REFORÇO   | UN           | 2          | 224,00              | 448,00           |
| CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI  | 10   | 6387   | LARINGOSCOPIO ADULTO, COM 5 LAMINAS AÇO INOX,   | UN           | 4          | 750,00              | 3.000,00         |
| CRM COMERCIAL LTDA   | 11   | 6388   | LEITOR DE CODIGO DE BARRAS, TIPO: MANUAL , FEIXE DE LUZ: BIDIRECIONAL, FONTE DE LUZ: LASER 650M, VELOCIDADE DE LEITURA: 100 P/S, INTERFACE: USB, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES                  | UN           | 1          | 308,95              | 308,95           |
| BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI                | 12   | 6389   | MICROCOSPIO LABORATORIAL BASICO, LABORATORIAL BÁSICO TIPO-BINOCULAR; OCULAR: 10 X E 16 X; OBJETIVAS 05; POSSUI CONDENSADOR DE KOEHLER E ILUMINAÇÃO DE LED                                     | UN           | 1          | 2.000,00            | 2.000,00         |
| CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI  | 13   | 6390   | OFTALMOSCOPIO, bateria convencional , minimo de 3 aberturas e 19 lentes   | UN           | 7          | 700,00              | 4.900,00         |
| BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI                | 14   | 6391   | OTOSCOPIO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS,BATERIA CONVENCIONAL   | UN           | 8          | 230,00              | 1.840,00         |
| JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI   | 15   | 6392   | PAPAGAIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL  | UN           | 2          | 70,00               | 140,00           |
| ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI   | 16   | 6393   | POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO /FERRO PINTADO - ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN - DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADOS - CAPACIDADE ATÉ 120 KG - RECLINAÇÃO MANUAL | UN           | 2          | 696,67              | 1.393,34         |

Caicó-RN, 12 de maio de 2020.

**ROBSON DE ARAÚJO**  
Prefeito  
Autoridade Competente

**Publicado por:**  
Fabrício Dantas de Medeiros  
**Código Identificador:CAE54BA3**

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2020. Edição 2270  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>